平成 23 年５月 11 日

各 位
東京都千代田区一ツ橋一丁目１番１号
ドリームバイザー・ホールディングス株式会社
（コード番号:3772 東証マザーズ）
（URL  http://www.dreamvisor.com/）
代表者 代表取締役社長 奥山   泰
問合せ先 ｱﾄﾞﾐﾆ&ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ部部長 木村 健太郎
電 話 番 号  0 3 - 6 2 1 2 - 5 2 7 0

平成 23 年６月期通期連結業績予想の修正
及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月 12 日に公表いたしました平成 23 年６月期通期連結業績予想を修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。
また、平成 23 年６月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたしまし

たので、合わせてお知らせいたします。

記

１．平成 23 年６月期通期連結業績予想の修正（平成 22 年７月１日～平成 23 年６月 30 日）

 （連結）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 901 7 30 16 1,791.31

今回修正予想（B） 635 △115 △118 △227 △25,414.24

増減額（B-A） △266 △122 △148 △243

増減率（％） △29.5 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成 22年 6 月期） 831 △67 △65 △28 △3,239.52

２．修正の理由
金融証券市場ニュース及び投資支援アプリケーションの提供事業では、ライセンス提供の売上が低調

さを脱しきれない中、既存のライセンス提供型の収益モデルに固執しない形でこれまでのアプリケーシ
ョンの開発やウェブサイトの運営で培ってきたノウハウを活かした新たなサービス提供の提案営業を
推進してきた結果、比較的大口の引き合いが複数あり、これらの案件を進めてまいりました。しかし、
平成23年３月11日に発生した東日本大震災後の市場環境の急変及びその後の景気先行き不透明感など
により案件候補先企業においてＩＴ投資の抑制傾向が強まったことから、案件獲得の進捗が減速し、当
期中における案件の成約の確度が極めて低くなりました。
当第３四半期連結累計期間の実績、上記の金融証券市場ニュース及び投資支援アプリケーションの提

供事業の案件進捗の遅延等を勘案し、平成 23 年６月期通期連結業績予想を修正することといたしまし
た。また、これに伴い、繰延税金資産の一部を取り崩しております。

３．特別損失の計上について
当社グループの業績改善策の一環として、連結子会社である株式会社日本証券新聞社の本店を当社

本店内に移転・統合することを当第３四半期連結会計期間末において決定し、平成 23 年５月１日付で
実施いたしました。このため、当該移転・統合に係る費用の見込額 12,063 千円を当第３四半期連結会
計期間末において移転費用引当金繰入額として特別損失に計上いたしました。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以上